
  

ENVIRONMENTAL ENGINEERING 

Průkaz Energetické Náro čnosti Budov  

(dle vyhlášky 78/2013 Sb.) 
 

 
 

Prodej, pronájem budovy nebo její části – Bytový dům 
„Rezidence Strašnice“ 

Strančická č.p. 3339, Praha 10 – Strašnice, 100 00 

 

 

 

 

 

PENB _ Podej, pronájem BD_Strančická, Praha 10 
 

www.ee-tzb-cz 



 
 
 ENVIRONMENTAL ENGINEERING  

PENB – BD_Praha 10 – Strašnice                       2          červenec 2014 
                

  

 

 

 
 
Obsah: 
 

1.       Základní údaje o předmětu vyhodnocení 3 

1.1.    Identifikační údaje 3 

2.       Požadavky souvisejících technických norem a vyhlášek 4 

2.1.    Příslušné normy a vyhlášky na obalové konstrukce a obálka budovy 4 

2.3.    Požadavky na energetickou náročnost budov 5 

2.2.    Programová podpora 5 

3.       Vyhodnoceníobjektu 6 

3.1.    Základní údaje o předmětu penb 6 

3.2.    Průkaz energetické náročnosti budov dle prováděcí vyhlášky č.78/2013 6 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 ENVIRONMENTAL ENGINEERING  

PENB – BD_Praha 10 – Strašnice                       3          červenec 2014 
                

  

 

 

1. Základní údaje o předmětu vyhodnocení  

1.1. Identifikační údaje    

 Název:  
 

 

Průkaz Energetické Náro čnosti Budov PENB (dle vyhlášky  
č. 78/2013 sb.) Prodej - Pronájem BD  

Adresa nemovitosti:  
 

Č.p. 3339, Strančická, Praha 10 – Strašnice, 100 00 

Vlastník : 
 

Vlastníci bytových jednotek (členové Společenství pro dům 
Strančická č.p. 3339, Praha 10 – Strašnice)  
 

Autor : 
 

 

Bc. Jana Kostínková 

Energetický 
specialista: 
 
 

Bc. Jana Kostínková 
Osvědčení MPO: 1338 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 ENVIRONMENTAL ENGINEERING  

PENB – BD_Praha 10 – Strašnice                       4          červenec 2014 
                

  

 

 

2. Požadavky souvisejících technických norem a vyhl ášek  

2.1. Příslušné normy a vyhlášky na obalové konstrukce a ob álka 
budovy  

• ČSN EN 832 Tepelné chování budov – Výpočet potřeby tepla na vytápění – Obytné budovy, 
ČNI 2000 

• ČSN EN ISO 6946 Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla, ČNI 1998 
• ČSN EN ISO 13370 Tepelné chování budov – Přenos tepla zeminou – Výpočtové metody, 

ČNI 1999 
• ČSN EN ISO 13788 Vnitřní povrchová Teplota pro vyloučení kritické povrchové vlhkosti a 

kondenzace uvnitř konstrukce – Výpočtové metody, ČNI 2002 
• ČSN EN ISO 13789 Tepelné chování budov – Měrná tepelná ztráta – Výpočetní metoda, ČNI 

2000 
• ČSN EN ISO 14683 Tepelné mosty ve stavebních konstrukcích – Lineární činitel prostupu 

tepla – Zjednodušená metoda a orientační hodnoty, ČNI 2000 
• ČSN 73 0540 - 1 Tepelná ochrana budov, ČNI červen 2005 
• ČSN 73 0540 – 2/2011 – Tepelná ochrana budov – Požadavky, ČNI říjen 2011 
• ČSN 73 0540 – 3, změna Z2 Tepelná ochrana budov – Návrhové hodnoty veličin, ČNI listopad 

2005 
• ČSN 73 0540 – 4, změna Z2 Tepelná ochrana budov – Výpočtové metody, ČNI červen 2005 
• Zákon č.318/2012 Sb. o energetické náročnosti budov, vyhláška č. 78/2013 Sb. 
• ČSN EN 15459 - Energetická náročnost budov - Postupy pro ekonomické 

      hodnocení energetických soustav v budovách 
• ČSN EN ISO 13 790 - Výpočet potřeby energie pro vytápění a chlazení. 
• ČSN EN 15316-1 - Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 

energetických potřeb a účinností soustavy - Část 1: Všeobecné požadavky. 

• ČSN EN  15316-2  Tepelné soustavy  v budovách - Výpočtová metoda pro 
             stanovení energetických potřeb a účinností soustavy - Část 2-1: Sdílení 
             tepla pro vytápění, Část 2-3: Rozvody tepla pro vytápění. 

• ČSN EN  15316-4 - Tepelné soustavy v budovách     

• ČSN EN 15665 Větrání  budov  - Stanovení výkonových kritérií pro 
             větrací systémy obytných budov. 

• ČSN EN  15241  -  Větrání  budov  -  Výpočtové  metody ke stanovení energetických ztrát 
způsobených větráním  a  infiltrací v komerčních budovách. 

• ČSN  EN  15242 - Větrání budov - Výpočtové metody pro stanovení průtoku vzduchu v 
budovách včetně filtrace. 

• ČSN  EN  15243  -  Větrání  budov - Výpočet teplot v místnosti, tepelné zátěže a energie pro 
budovy s klimatizačními systémy. 

• ČSN EN 15316-3 - Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinností soustavy, Část 3-2: Soustavy teplé vody, rozvody a Část 3-3: 
Soustavy teplé vody, příprava. 

• ČSN EN 15193 Energetické hodnocení budov - Energetické požadavky na osvětlení. 

 
 
 
. 
 
 



 
 
 ENVIRONMENTAL ENGINEERING  

PENB – BD_Praha 10 – Strašnice                       5          červenec 2014 
                

  

 

 
2.3. Požadavky na energetickou náro čnost budov   

Pro porovnání se stanovené ukazatele energetické náročnosti budovy podle § 
10 odst. 1 zařazují do klasifikačních tříd určených jejich horní hranici podle tabulky 
uvedené v této příloze a v průkazu se porovnávají s graficky vyjádřenou stupnicí 
klasifikačních tříd. 

Tabulka č. 2 k vyhlášce č. 78/2013 Sb. 
 
 
2.2. Programová podpora   

• TOB, TV, Průkaz ENB 2014, Protech software, spol. s.r.o. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 



 
 
 ENVIRONMENTAL ENGINEERING  

PENB – BD_Praha 10 – Strašnice                       6          červenec 2014 
                

  

 

3. Vyhodnocení objektu  

3.1. Základní údaje o p ředmětu PENB    

 Předmětem je energetické vyhodnocení projektu navrhovaného stavu 
bytového domu z hlediska energetické náročnosti budovy.  
 
Bytový dům je postaven na parcele č. 3163/12, kat. území Strašnice 731943 
 

 
 

Obrázek č. 1. Situace. Zdroj: NKÚ 
 

Výsledkem posouzení je zpracování protokolu k průkazu energetické 
náročnosti budovy PENB a jeho grafické vyjádření. 
 
 Posouzení vychází z požadavků zákona č. 318/2012 Sb., platné od 1. ledna 
2013 a vyhlášky č. 78/2013 Sb. o energetické náročnosti budov. 
 
 
3.2 Průkaz Energetické Náro čnosti Budov 
  

Protokol průkazu energetické náročnosti budovy PENB podle vyhlášky 
č.78/2013 Sb. byl zpracován na základě tepelně technického a energetického 
posouzení a technických informací od objednavatele. 

 
Grafické vyjádření energetické náročnosti budovy podle vyhlášky č. 78/2013 

Sb. je zpracováno pro bytový dům. 



Průkaz ENB podle  vyhlášky  č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.3.3.9 © PROTECH spol. s r.o.
 

036620 - Jana Kostínková - Milevsko Datum tisku: 8.9.2014
 

Zakázka: PENB 
 

 

 
   1 / 12

 
PROTOKOL PRŮKAZU 
 
Účel zpracování pr ůkazu 
 

� Nová budova � Budova užívaná orgánem veřejné moci 

� Prodej budovy nebo její části � Pronájem budovy nebo její části 

� Větší změna dokončené budovy � Jiná než větší změna dokončené budovy 

� Jiný účel zpracování :  
 
 
Základní informace o hodnocené budov ě 
 

Identifika ční údaje budovy  

  

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) : Č.p. 3339, Strančická, Praha 10 – Strašnice, 100 00 

  

Katastrální území: 731943 

Parcelní číslo: 3163/12 

Datum uvedení do provozu 2008 

(nebo předpokládané uvedení do provozu) :  

Vlastník nebo stavebník: 
Vlastníci bytových jednotek (členové Společenství pro dům 
Strančická č.p. 3339, Praha 10 – Strašnice)  

Správce: 
Společenství pro dům Strančická č.p. 3339, Praha 10 – 
Strašnice 

Adresa: č.p. 3339/39, Strančická, Praha 10 – Strašnice, 100 00 

IČ : 29037301 

Telefon: 737 614 531 

Email: vybor@bdstrancicka.cz 



Průkaz ENB podle  vyhlášky  č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.3.3.9 © PROTECH spol. s r.o.
 

036620 - Jana Kostínková - Milevsko Datum tisku: 8.9.2014
 

Zakázka: PENB 
 

 

 
   2 / 12

 
Typ budovy  

� Rodinný dům � Bytový dům � Budova pro ubytování 
     a stravování 

� Administrativní budova � Budova pro zdravotnictví � Budova pro vzdělávání 

� Budova pro sport � Budova pro obchodní účely � Budova pro kulturu 

� Jiné druhy budovy:  

 
 

Geometrické charakteristiky budovy  

Parametr  jednotky  hodnota  

Objem budovy V   

(objem částí budovy s upravovaným vnitřním prostředím vymezený [m3] 24 387,0 

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)   

Celková plocha obálky A 
[m2] 7 629,0 

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V) 

Objemový faktor tvaru budovy A/V [m2/m3] 0,313 

Celková energeticky vztažná plocha Ac [m2] 7 462,0 

 
 

Druhy energie (energonositelé) užívané v budov ě 

� Hnědé uhlí � Černé uhlí 

� Topný olej � Propan - butan 

� Kusové dřevo, dřevní štěpka � Dřevěné peletky 

� Zemní plyn � Elektřina 

� Jiná paliva nebo jiný typ zásobování :  
� Soustava zásobování tepelnou energií (dálkové teplo): 

 

 podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%  
� Energie okolního prostředí : 

 

 účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie  
Druhy energie dodávané mimo budovu  

� Elektřina � Teplo � Žádné 



Průkaz ENB podle  vyhlášky  č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.3.3.9 © PROTECH spol. s r.o.
 

036620 - Jana Kostínková - Milevsko Datum tisku: 8.9.2014
 

Zakázka: PENB 
 

 

 
   3 / 12

 
Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech 
 
 
A) stavební prvky a konstrukce  
 
 
a.1) požadavky na sou činitel prostupu tepla  

Konstrukce obálky budovy  

Plocha 
 

Aj 

Součinitel prostupu tepla  
Činitel 

teplotní 
redukce 

 
b j 

Měrná 
ztráta 

prostupem 
tepla 

 
HT,j 

Vypo čtená 
hodnota 

 
Uj 
 

Referenční 
hodnota 

 
UN,rq,j  

 

Splněno  

[m 2] [W/(m2·K)] [W/(m2·K)] (ano/ne)  [-]  [W/K]  

SO2 SO_žel.260+min.vata140 965,6 0,29 0,30 / 0,25 - 1,00 283,6 

OZ12 140/74 2,1 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,3 

DB1 90/240 265,7 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 292,2 

OZ28 110/150 1,7 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 1,8 

OZ28 110/150 1,7 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 1,8 

OZ13 180/150 8,1 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 8,9 

OZ13 180/150 10,8 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 11,9 

OZ13 180/150 21,6 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 23,8 

OZ13 180/150 2,7 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 3,0 

OZ13 180/150 5,4 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 5,9 

OZ10 200/150 9,0 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 9,9 

OZ10 200/150 9,0 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 9,9 

OZ10 200/150 57,0 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 62,7 

OZ10 200/150 6,0 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 6,6 

OZ54 60/150 14,4 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 15,8 

OZ54 60/150 0,9 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 1,0 

OZ2 170/150 10,2 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 11,2 

OZ6 240/75 1,8 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,0 

OZ4 150/150 6,8 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 7,4 

OZ4 150/150 9,0 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 9,9 

OZ4 150/150 94,5 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 104,0 

OZ4 150/150 9,0 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 9,9 

OZ4 150/150 2,3 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,5 

OZ30 135/150 2,0 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,2 

OZ30 135/150 2,0 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,2 

OZ30 135/150 4,1 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 4,5 

OZ14 225/150 13,5 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 14,9 

OZ52 90/150 21,6 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 23,8 

OZ52 90/150 1,4 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 1,5 

OZ52 90/150 2,7 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 3,0 

SO3 SO_žel.210+min.vata140 659,4 0,30 0,30 / 0,25 - 1,00 195,1 

DO1 90/220 11,9 1,60 1,70 / 1,20 - 1,00 19,0 



Průkaz ENB podle  vyhlášky  č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.3.3.9 © PROTECH spol. s r.o.
 

036620 - Jana Kostínková - Milevsko Datum tisku: 8.9.2014
 

Zakázka: PENB 
 

 

 
   4 / 12

a.1) požadavky na sou činitel prostupu tepla  

Konstrukce obálky budovy  

Plocha 
 

Aj 

Součinitel prostupu tepla  
Činitel 

teplotní 
redukce 

 
b j 

Měrná 
ztráta 

prostupem 
tepla 

 
HT,j 

Vypo čtená 
hodnota 

 
Uj 
 

Referenční 
hodnota 

 
UN,rq,j  

 

Splněno  

[m 2] [W/(m2·K)] [W/(m2·K)] (ano/ne)  [-]  [W/K]  

OZ3 175/150 2,6 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,9 

OZ3 175/150 2,6 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,9 

OZ7 215/74 8,0 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 8,8 

OZ7 215/74 38,2 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 42,0 

OZ50 90/215 5,8 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 6,4 

OZ50 90/215 32,9 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 36,2 

OZ49 90/238 2,1 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,4 

OZ49 90/238 2,1 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,4 

OZ51 168/150 2,5 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,8 

OZ11 213/74 4,7 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 5,2 

OZ9 210/150 37,8 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 41,6 

OZ9 210/150 37,8 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 41,6 

OZ9 210/150 37,8 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 41,6 

OZ29 120/150 32,4 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 35,6 

OZ53 165/150 2,5 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,7 

OZ8 220/150 3,3 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 3,6 

SO4 SO_žel.310+min.vata140 300,5 0,29 0,30 / 0,25 - 1,00 87,6 

OZ27 100/150 3,0 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 3,3 

OZ5 160/150 2,4 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,6 

OZ61 135/135 1,8 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,0 

OZ61 135/135 1,8 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,0 

SO5 porotherm P+D P15/MVC25 790,4 0,38 0,30 / 0,25 - 1,00 304,0 

OZ31 135/180 2,4 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,7 

OZ31 135/180 2,4 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,7 

OZ31 135/180 2,4 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,7 

OZ32 200/135 2,7 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 3,0 

OZ32 200/135 2,7 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 3,0 

DB2 120/240 2,9 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 3,2 

DB3 75/240 3,6 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 4,0 

OZ15 75/135 1,0 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 1,1 

OZ26 120/135 1,6 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 1,8 

OZ25 60/135 0,8 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 0,9 

OZ25 60/135 0,8 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 0,9 

OZ1 170/135 2,3 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,5 

OZ56 80/120 1,0 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 1,1 

DB7 100/240 28,8 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 31,7 

OZ63 140/135 7,6 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 8,3 



Průkaz ENB podle  vyhlášky  č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.3.3.9 © PROTECH spol. s r.o.
 

036620 - Jana Kostínková - Milevsko Datum tisku: 8.9.2014
 

Zakázka: PENB 
 

 

 
   5 / 12

a.1) požadavky na sou činitel prostupu tepla  

Konstrukce obálky budovy  

Plocha 
 

Aj 

Součinitel prostupu tepla  
Činitel 

teplotní 
redukce 

 
b j 

Měrná 
ztráta 

prostupem 
tepla 

 
HT,j 

Vypo čtená 
hodnota 

 
Uj 
 

Referenční 
hodnota 

 
UN,rq,j  

 

Splněno  

[m 2] [W/(m2·K)] [W/(m2·K)] (ano/ne)  [-]  [W/K]  

OZ63 140/135 5,7 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 6,2 

OZ73 235/135 3,2 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 3,5 

OZ75 228/135 3,1 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 3,4 

OZ77 238/135 3,2 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 3,5 

OZ78 239/135 3,2 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 3,5 

OZ74 112/135 1,5 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 1,7 

OZ74 112/135 1,5 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 1,7 

OZ76 114/135 1,5 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 1,7 

SO6 SO_lodžie 254,5 0,46 0,30 / 0,25 - 1,00 118,1 

OZ34 LO - 195/210 16,4 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 18,0 

OZ34 LO - 195/210 16,4 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 18,0 

OZ33 LO - 670/210 225,1 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 247,6 

SO7 porotherm30 AKU+140 
min.vata 500,9 0,27 0,30 / 0,25 - 1,00 132,9 

OZ62 200/100 2,0 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,2 

OZ65 194/135 2,6 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,9 

OZ66 310/135 4,2 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 4,6 

OZ68 162/135 2,2 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,4 

OZ69 238/135 6,4 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 7,1 

DB8 90/220 2,0 1,10 1,70 / 1,20 - 1,00 2,2 

OZ55 70/150 2,1 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,3 

OZ60 213/135 5,8 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 6,3 

OZ64 152/135 2,1 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,3 

DB6 180/240 4,3 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 4,8 

DB5 70/240 3,4 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 3,7 

OZ58 50/150 0,8 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 0,8 

DB4 77/240 1,8 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 2,0 

OZ57 77/150 1,2 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 1,3 

OZ67 50/135 0,7 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 0,7 

OZ70 110/135 1,5 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 1,6 

OZ71 125/135 1,7 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 1,9 

OZ72 74/74 1,6 1,10 1,50 / 1,20 - 1,00 1,8 

SCH1 P10 - pochozí terasy 
zateplené 271,3 0,25 0,24 / 0,16 - 1,00 67,0 

SCH2 P11 -nepochozí terasy 
zateplené 1 180,3 0,22 0,24 / 0,16 - 1,00 265,1 

PDL5 P2,5-zateplené k 1.PP 1 351,8 0,26 0,60 / 0,40 - 1,00 346,2 

PDL6 P2,5-nezateplené k 1.PP 38,4 0,46 0,60 / 0,40 - 1,00 17,6 



Průkaz ENB podle  vyhlášky  č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.3.3.9 © PROTECH spol. s r.o.
 

036620 - Jana Kostínková - Milevsko Datum tisku: 8.9.2014
 

Zakázka: PENB 
 

 

 
   6 / 12

a.1) požadavky na sou činitel prostupu tepla  

Konstrukce obálky budovy  

Plocha 
 

Aj 

Součinitel prostupu tepla  
Činitel 

teplotní 
redukce 

 
b j 

Měrná 
ztráta 

prostupem 
tepla 

 
HT,j 

Vypo čtená 
hodnota 

 
Uj 
 

Referenční 
hodnota 

 
UN,rq,j  

 

Splněno  

[m 2] [W/(m2·K)] [W/(m2·K)] (ano/ne)  [-]  [W/K]  

PDL7 P10 - podlaha k venk. 
zateplena(lodžie,a 55,0 0,24 0,24 / 0,16 - 1,00 13,4 

Tepelné vazby mezi 
konstrukcemi 7 629,0 0,030 - - 1,00 228,9 

Celkem  7 629,0     3 452,5 

 
Poznámka 
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší 
změny dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c). 
 
 

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitel prostupu tepla  

Zóna  

Převažující 
návrhová 

vnit řní teplota 
 

ΘΘΘΘim,j 

Objem 
zóny 

 
Vj 

Referenční hodnota 
průměrného sou činitele 

prostupu tepla zóny 
 

Uem,R,j 

[°C]  [m 3] [W/(m2·K)] 

Zóna 1 - bytový dům 20,0 24 387,0 0,45 

 
 

Budova  

Průměrný sou činitel prostupu tepla budovy  

Vypo čtená hodnota 
Uem 

(Uem = HT/A) 

Referenční hodnota 
Uem,R 

(Uem,R = ΣΣΣΣ(Vi·Uem,R,j)/V) 
Splněno  

[W/(m2·K)] [W/(m2·K)] (ano/ne)  

 0,453 0,449 NE 



Průkaz ENB podle  vyhlášky  č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.3.3.9 © PROTECH spol. s r.o.
 

036620 - Jana Kostínková - Milevsko Datum tisku: 8.9.2014
 

Zakázka: PENB 
 

 

 
   7 / 12

 
B) technické systémy 
 
 

b.1.a) vytáp ění 

Hodnocená 
budova / zóna  

Typ 
zdroje  

Energo- 
nositel  

Pokrytí 
dílčí 

pot řeby 
energie 

na 
vytá- 
pění 

Jmeno- 
vitý 

tepelný 
výkon  

Účinnost  
výroby 
energie 
zdrojem 

tepla 
 

ηηηηH,gen 

Účinnost  
distribu- 

ce 
energie 

na 
vytáp ění 

 
ηηηηH,dis  

Účinnost  
sdílení 
energie 

na 
vytáp ění 

 
ηηηηH,em 

[-]  [-]  [%]  [kW]  [%]  [%]  [%]  

Referenční budova x x x x 80,0 85,0 80,0 

bytový dům CZT Soustava CZT do 
50% 

100 470,0 99,0 87,0 88,0 

 
 
 

b.1.b) požadavky na ú činnost technického systému k vytáp ění 

Hodnocená 
budova / zóna  

Typ zdroje  Účinnost výroby 
energie zdrojem 

tepla 
ηηηηH,gen 
nebo 

COPH,gen 

Účinnost výroby 
energie 

referen čního 
zdroje 

tepla ηηηηH,gen,rq  
nebo 

COPH,gen 

Požadavek spln ěn 

[-]  [%]  [%]  [ano/ne]  

bytový dům CZT 99,0 80,0 ANO 

 
 
 
 
 

b.5.a) příprava teplé vody (TV)  

Hodnocená 
budova / zóna  

Systém 
přípravy 

TV 
v budov ě 

Energo- 
nositel  

Pokrytí 
dílčí 

pot řeby 
energie 

na 
přípravu 

teplé 
vody  

Jmenovitý  
příkon pro  
ohřev TV 

Objem 
zásobníku  

TV 

Účinnost 
zdroje 

tepla pro 
přípravu 

teplé 
vody 
ηηηηW,gen 

Měrná 
tepelná 
ztráta 

zásobníku 
teplé vody 

QW,st 

Měrná 
tepelná 
ztráta 

rozvod ů 
teplé vody 

QW,dis  

[-]  [-]  [%]  [kW]  [litry]  [%]  [Wh/(l·den)]  [Wh/(m·den)]  

Referenční budova x x x x x 85 7 150 

CZT lokální Soustava 
CZT do 50% 

100,0 470,0 400 99 5,6 134,0 

 
 
 

b.5.b) požadavky na ú činnost technického systému k p řípravě teplé vody  

Hodnocená 
budova / zóna  

Typ systému 
k přípravě 
teplé vody  

Účinnost zdroje 
tepla pro p řípravu 
teplé vody ηηηηW,gen 
nebo COP W,gen 

Účinnost 
referen čního zdroje 
tepla pro p řípravu 
teplé vody ηηηηW,gen,rq  

nebo COP W,gen 

Požadavek spln ěn 

[-]  [%]  [%]  [ano/ne]  

CZT lokální 99 85 ANO 



Průkaz ENB podle  vyhlášky  č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.3.3.9 © PROTECH spol. s r.o.
 

036620 - Jana Kostínková - Milevsko Datum tisku: 8.9.2014
 

Zakázka: PENB 
 

 

 
   8 / 12

 
 
 

b.6) osv ětlení  

Hodnocená 
budova / zóna  

Typ 
osvětlovací 
soustavy  

Pokrytí díl čí 
pot řeby energie 

na osv ětlení  

Celkový elektrický 
příkon osv ětlení 

budovy  

Průměrný m ěrný p říkon 
pro 

osvětlení vztažený 
k osv ětlenosti zóny 

pL,lx  

[-]  [%]  [kW]  [W/(m2·lx)]  

Referenční budova x x x 0,05 

bytový dům BD 100 10,811 0,05 

Budova celkem   10,811  

 
 
 



Průkaz ENB podle  vyhlášky  č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.3.3.9 © PROTECH spol. s r.o.
 

036620 - Jana Kostínková - Milevsko Datum tisku: 8.9.2014
 

Zakázka: PENB 
 

 

 
   9 / 12

 
Energetická náro čnost hodnocené budovy  
 
a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě 
 

Hodnocená 
budova 

zóna  

Vytápění 
EPH 

Chlazení 
EPC 

Nucené 
větrání 

EPF 

Příprava 
teplé 
vody 
EPW 

Osvětlení 
EPL 

Výroba z OZE 
nebo 

kombinované 
výroby elekt řiny 

a tepla  

NV1 NV2 OZE I OZE E 

Zóna 1 � � �  � � � � 

 
 
b) díl čí dodané energie  
 

 Budova  Potřeba 
energie  

Vypo čtená 
spot řeba 
energie  

Pomocná 
energie  

Dílčí 
dodaná 
energie  

Měrná díl čí 
dodaná ener. 
na celkovou 
energeticky 

vztažnou 
plochu AE  

[kWh/rok]  [kWh/rok]  [kWh/rok]  [kWh/rok]  [kWh/(m 2·rok)]  

Vytápění 
Hodnocená 315 989 416 903 208 417 111 55,9 

Referenční 356 463 655 263 281 655 544 87,9 

Chlazení 
Hodnocená 0 0 0 0 0,0 

Referenční 0 0 0 0 0,0 

Větrání 
Hodnocená   1 519 1 519 0,2 

Referenční   22 103 22 103 3,0 

Úprava 
vzduchu 

Hodnocená   0 0 0,0 

Referenční   0 0 0,0 

Příprava TV 
Hodnocená 189 185 233 520 359 233 879 31,3 

Referenční 189 185 278 008 665 278 672 37,3 

Osvětlení 
Hodnocená 30 242 30 242 0 30 242 4,1 

Referenční 31 177 31 177 0 31 177 4,2 



Průkaz ENB podle  vyhlášky  č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.3.3.9 © PROTECH spol. s r.o.
 

036620 - Jana Kostínková - Milevsko Datum tisku: 8.9.2014
 

Zakázka: PENB 
 

 

 
   10 / 12

 
c) výroba energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech  
 

Typ výroby  

Využitelnost 
vyrobené 
energie  

Vyrobená 
energie  

Faktor 
celkové 
primární 
energie  

Faktor 
neobnovitelné 

primární 
energie  

Celková 
primární 
energie  

Neobnovitelná 
primární 
energie  

jednotky   [kWh/rok]  [-]  [-]  [kWh/rok]  [kWh/rok]  

Kogenerační 
jednotka EPCHP - 
teplo 

Budova      

Dodávka 
mimo 

budovu 

     

Kogenerační 
jednotka EPCHP - 
elektřina 

Budova      

Dodávka 
mimo 

budovu 

     

Fotovoltaické 
panely EPPV - 
elektřina 

Budova      

Dodávka 
mimo 

budovu 

     

Solární termické 
systémy QH,sc,sys - 
teplo 

Budova      

Dodávka 
mimo 

budovu 

     

Jiné 

Budova      

Dodávka 
mimo 

budovu 

     

 
 
d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie 
podle energonositel ů 
 

Energonositel  

Dílčí 
vypo čtená 
spot řeba 
energie/ 

Pomocná 
energie  

Faktor 
celkové 
primární 
energie  

Faktor 
neobnovitelné 

primární energie  

Celková 
primární 
energie  

Neobnovitelná 
primární 
energie  

[kWh/rok]  [-]  [-]  [kWh/rok]  [kWh/rok]  

Elektřina ze sítě 32 328 3,2 3,0 103 450 96 984 

Soustava CZT do 50% 650 423 1,1 1,0 715 465 650 423 

Celkem  682 751 x x 818 915 747 407 



Průkaz ENB podle  vyhlášky  č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.3.3.9 © PROTECH spol. s r.o.
 

036620 - Jana Kostínková - Milevsko Datum tisku: 8.9.2014
 

Zakázka: PENB 
 

 

 
   11 / 12

 
e) požadavek na celkovou dodanou energii 
 

(6) Referenční budova 
[kWh/rok] 

987 496,3 

Splněno 
(ano/ne) ANO 

(7) Hodnocená budova 682 751,0 

(8) Referenční budova 
[kWh/(m2·rok)] 

132,3 

(9) Hodnocená budova 91,5 

 
 
 
f) požadavek na neobnovitelnou primární energii 
 

(10) Referenční budova 
[kWh/rok] 

1 189 274,0 

Splněno 
(ano/ne) ANO 

(11) Hodnocená budova 747 407,1 

(12) Referenční budova 
[kWh/(m2·rok)] 

159,4 

(13) Hodnocená budova 100,2 

 
 
 
g) primární energie hodnocené budovy 
 

(14) Celková primární energie [kWh/rok] 818 915,0 

(15) Obnovitelná primární energie [kWh/rok] 71 507,9 

(16) Využití obnovitelných zdrojů energie 
z hlediska primární energie [%] 8,7 



Průkaz ENB podle  vyhlášky  č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.3.3.9 © PROTECH spol. s r.o.
 

036620 - Jana Kostínková - Milevsko Datum tisku: 8.9.2014
 

Zakázka: PENB 
 

 

 
   12 / 12

 
Závěrečné hodnocení energetického specialisty  
 
Nová budova nebo budova s tém ěř nulovou spot řebou energie  

 Splňuje požadavek podle §6 odst.1  

 Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii  

Větší změna dokon čené budovy nebo jiná zm ěna dokon čené budovy  

 Splňuje požadavek podle §6 odst.2 písm. a)  

 Splňuje požadavek podle §6 odst.2 písm. b)  

 Splňuje požadavek podle §6 odst.2 písm. c)  

 Plnění požadavků na energetickou náročnost budovy se nevyžaduje  

 Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii  

Budova užívaná orgánem ve řejné moci  

 Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii  

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části  

 Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii B 

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu  

 Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii  

 
 

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz 
 
Jméno a příjmení Bc. Jana Kostínková 

Číslo oprávnění MPO 1338 

Podpis energetického 
specialisty 

 

 
 

Datum vypracování pr ůkazu  
 
Datum vypracování průkazu 31. 08. 2014 

 



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov

Ulice, číslo: Strančická, 3339

PSČ, místo: 100 00, Praha 10 – Strašnice

Typ budovy: Bytový dům

Plocha obálky budovy: 7628,94 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,31 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 7462,00 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimořádně
úsporná

66

Velmi
úsporná

99

91

Úsporná

132

Méně úsporná

199

Nehospodárná

265

Velmi
nehospodárná

331

Mimořádně
nehospodárná

80

120

100

159

239

319

398

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 682,8 747,4



Opatření pro Stanovena

Vnější stěny:

Okna a dveře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: Po
pi

s 
op

at
ře

ní
 je

 v
 p

ro
to

ko
lu

 p
rů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
čn

os
t j

e  
zn

áz
or

ně
no

 š
ip

ko
u

D
op

or
uč

e n
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

95%

5%

Soustava CZT do 50% - 650,4

Elektřina ze sítě - 32,3

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,45

Mimořádně nehospodárná

Vytápění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

56

417,1

Chlazení Větrání

0

1,5

Úprava vlhkosti Teplá voda

31

233,9

Osvětlení

4

30,2Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Bc. Jana Kostínková Osvědčení č.: 1338

Kontakt: janakostinkova@seznam.cz Vyhotoveno dne: 31.08.2014

Podpis:




